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    Początek września co roku przynosi ze sobą zaproszenie do podjęcia na 
nowo wysiłku kształtowania swojego życia, zarówno w wymiarze duchowym, 
jak i intelektualnym, społecznym… Rozpoczyna się nowy rok szkolny i kate-
chetyczny, a w parafiach – po wakacyjnej przerwie – powraca bardziej systema-
tyczna formacja sakramentalna, duszpasterska, eklezjalna. Rok Formacyjny, to 
szczególny czas do wykorzystania, do podjęcia troski o osobisty rozwój duchowy, 
wpisany oczywiście w życie Wspólnoty Kościoła, który wszyscy tworzymy. 
    W naszej Wspólnocie Parafialnej rozpoczynamy go Uroczystym Triduum 
przed świętem patrona dzieci i młodzieży oraz naszej Ojczyzny – św. Stani-
sława Kostki (przypada 18 IX). W tym roku początek Triduum wypadnie w 
niedzielę (15 IX), a zakończy się w środę, w święto św. Stanisława. Serdecz-
nie zapraszamy na wspólną modlitwę w Tygodniu Wychowania, a następnie 
podczas całego Triduum. 
    Rok Formacyjny szczególnie obejmuje Grupy Duszpasterskie – a zatem 
Róże Żywego Różańca, Radę Duszpasterską, Akcję Katolicką, Wspólnoty 
św. Michała Archanioła i bł. Bronisława, Ministrantów, Scholę… Jest rów-
nież bardzo ważny dla Dzieci i Młodzieży, przygotowujących się do przyję-
cia sakramentów świętych – tzn. do Pierwszej Spowiedzi i Komunii Świętej, 
przeżywających Rocznicę oraz mających przyjąć Sakrament Bierzmowania 
(czyli młodzież z klas od VI – VIII). 
    Ten czas wymaga większego wysiłku duchowego, systematyczności i do-
brego przeżywania całego Roku Liturgicznego (tzn. Msze św. w niedziele i 
święta, codzienna modlitwa, różne nabożeństwa, katecheza, spotkania for-
macyjne i troska o spowiedź, czyli trwanie w łasce uświęcającej). Poniżej 
umieszczamy ramowy Program Triduum i Roku Formacyjnego. 
 

TRIDUUM DO ŚW. STANISŁAWA KOSTKI 
R O Z P O C Z Ę C I E  R O K U  F O R M A C Y J N E G O  
 
NIEDZIELA, 15 września – rozpoczęcie Triduum. 
Na zakończenie Mszy św. obrzęd błogosławieństwa dzieci. 
9.00 – Msza św. z homilią, na której szczególnie gromadzi się młodzież z klasy 
VI, która ma rozpocząć trzyletnie przygotowanie do bierzmowania. Zapraszamy 
młodzież z całej parafii wraz z Rodzicami i przypominamy równocześnie, że przy-
gotowanie do bierzmowania odbywa się we własnej parafii (na przygotowanie w 
innej parafii należy uzyskać zgodę własnego Proboszcza zaraz na początku roku 
szkolnego). Po Mszy św. będzie krótkie spotkanie katechetyczne; 
- Kandydaci z VII i VIII klasy przychodzą w tę niedzielę na dowolne Msze św. z 
Indeksami Formacji Katolickiej. 
11.00 – Msza św. z homilią, na której szczególnie gromadzą się Dzieci Roczni-
cowe z klasy IV wraz ze swoimi Rodzicami. Dzieci te przeżywają Rok Euchary-
styczny po uroczystości Pierwszej Komunii Świętej, w którym powinny m. in. 
odprawić tzw. Dziewięć Pierwszych Piątków Miesiąca; 
- wszystkie dzieci szkolne (i oczywiście także te młodsze) powinny dbać szcze-
gólnie od uczestniczenie w niedzielnej Mszy św., a dzieci od przedszkola do V 
klasy korzystają z tzw. obrazków niedzielnych, które są zarówno zachętą jak i 
pomocą duszpasterską w lepszym przeżywaniu niedzieli; 
 
PONIEDZIAŁEK, 16 września – drugi dzień Triduum. 
W drugim dniu Triduum będziemy modlić się szczególnie za wszystkie dzieci, 
za ich rodziców, nauczycieli, wychowawców i katechetów, aby ich wspólną tro-
ską był duchowy rozwój i wierność łasce wiary, otrzymanej na chrzcie świętym. 
19.00 – Msza św. i modlitwa do św. Stanisława Kostki w intencji wszystkich 
dzieci, szczególnie zaś za te, które rozpoczynają właśnie przygotowanie do 
Pierwszej Spowiedzi i Komunii Świętej, a także przeżywają dziękczynienie 
Roku Eucharystycznego po przyjęciu Pierwszej Komunii Świętej; 
- zapraszamy wszystkie dzieci, najmłodsze i te starsze do udziału w tym nabo-
żeństwie, natomiast dzieci klasy III („komunijne”) wraz ze swoimi rodzicami 
otrzymają w tym dniu po Eucharystii specjalne deklaracje na rozpoczęcie przy-
gotowania do swojej uroczystości, która odbywać się będzie w drugą niedzielę 
maja przyszłego roku /prosimy o obecność wszystkich dzieci z rodzicami!/. 
 
WTOREK, 17 września – trzeci dzień Triduum. 
Trzeci dzień Triduum, to modlitwa w intencji młodzieży, a zwłaszcza za Kan-
dydatów do Bierzmowania (czyli uczniów klasy VI, VII i VIII).  
19.00 – Msza św. i modlitwa do św. Stanisława Kostki w intencji dobrego przy-
gotowania do bierzmowania, a także za starszą młodzież, która przyjęła już 
bierzmowanie, aby pozostała wierna otrzymanej łasce Ducha Świętego. 
- przypominamy, że przygotowanie do tego sakramentu obejmuje uczniów od 
VI – VIII klasy i odbywa się we własnej parafii. Wszelkie wyjątki wymagają 
pisemnej zgody własnego Proboszcza zaraz na początku roku szkolnego. Na na-
bożeństwo i spotkanie w trzecim dniu Triduum przychodzi młodzież z całej 
parafii (z VII i VIII klasy, niezależnie, do których szkół uczęszcza), która w 
ubiegłych lat rozpoczęła już przygotowanie. Natomiast uczniowie klasy VI zo-
staną przyjęci jako Kandydaci podczas liturgii w święto św. Stanisława Kostki. 



ROK FORMACYJNY 
K A T E C H E T Y C Z N Y  i  L I T U R G I C Z N Y  
 
ŚRODA, 18 września – święto Św. Stanisława Kostki 
Święto Patrona Polski oraz Dzieci i Młodzieży 
To jest szczególny i ważny dzień, a życie św. Stanisława jest (czy powinno się 
stawać) wielką inspiracją w rozwoju duchowym i kształtowaniu charakteru. Z 
tego też powodu w roku 1969 zostało przeniesione w liturgii na początek roku 
szkolnego i katechetycznego, a od 14 lat połączone jest także z Tygodniem 
Wychowania; bo właśnie od dobrego wychowania zależy przyszłość rodziny, 
narodu, państwa i Kościoła. Warto przytoczyć tu słowa Kanclerza Królew-
skiego i Hetmana Wielkiego Koronnego, Jana Zamoyskiego (żyjącego w XVI 
w.) - Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży chowanie – i wziąć so-
bie je solennie do serca! W tym duchu zatroszczmy się o dobre i owocne prze-
życie Roku Formacyjnego - kolejnego „czasu” danego nam przez Stwórcę! 
19.00 – uroczysta Msza św. ku czci św. Stanisława Kostki i w intencji dzieci, 
młodzieży oraz wszystkich Grup Duszpasterskich (o których już powiedzie-
liśmy na początku tego tekstu). Zapraszamy do licznego udziału, a wcześniej 
do skorzystania ze spowiedzi świętej (jeśli jest taka potrzeba); 
- po Ewangelii będzie obrzęd przyjęcia nowych Ministrantów i Scholanek; 
- po homilii będzie obrzęd przyjęcia uczniów klasy VI jako Kandydatów 
  przygotowujących się w naszej parafii do bierzmowania; 
- po Komunii Świętej zostanie odmówiona Modlitwa do św. Stanisława  
  w intencji wszystkich Grup Duszpasterskich i Formacyjnych; 
- Liturgia zakończy się uroczystym błogosławieństwem i posłaniem. 
 
    W święto św. Stanisława Kostki zapraszamy więc do udziału w tej ważnej Li-
turgii, do wspólnej modlitwy i przyjęcia błogosławieństwa jako umocnienia na 
całoroczny wysiłek rozwoju duchowego. Rodziców zachęcamy i równocześnie 
prosimy, aby nie zaniedbywali obowiązku troski o rozwój religijny swoich dzieci, 
wynikający z ich własnej wiary oraz zobowiązania podjętego podczas przyjmo-
wania sakramentu małżeństwa, a potem chrzczenia dzieci. 
    Prosimy również i zachęcamy dzieci i młodzież, by otwierali swoje serca na 
łaskę Bożą i z ochotą podejmowali ten duchowy wysiłek, który będzie owocował 
rozwojem religijnym, a w konsekwencji świętością. Temu służy nasze życie 
chrześcijańskie, którego rytm wyznacza modlitwa, katecheza i liturgia – niech 
będzie to coś naturalnego w naszej codzienności. 
    Tą drogą jest więc rytm Roku Liturgicznego, a zatem Msze święte w niedziele 
i święta; nabożeństwa wypadające w ciągu roku (m. in. Różaniec, Roraty, Droga 
Krzyżowa, Gorzkie Żale, majówki, czerwcówki, rekolekcje); i te ważne dni w ciągu 
tygodnia czy miesiąca - różne nowenny, pierwsze czwartki, piątki i soboty itp.  
    Wszystko to tworzy bogactwo i piękno naszego życia religijnego, pozwala 
wzrastać duchowo i dawać świadectwo, czyli w pewnym sensie także ewangeli-
zować. W życiu parafialnym i szerzej, w życiu całego Kościoła, taką rolę pełnią 
Wspólnoty - Grupy Duszpasterskie, które są miejscem pogłębiania wiary, ubo-
gacania liturgii… One także pokazują piękno życia Kościoła i są przypomnie-
niem, że każdy powinien czuć się częścią tej Wspólnoty i być odpowiedzialnym! 

    Przygotowanie do sakramentów… 
    Katecheza sakramentalna i dopuszczenie do przyjęcia sakramentów odbywa 
się w parafii… Rodzice, prosząc o chrzest dziecka, czynią to w swojej parafii i 
powinni po zgłoszeniu podjąć także sami duchowe przygotowanie (tzw. kate-
cheza przed chrztem). Rodzice są bowiem pierwszymi katechetami i najpierw 
sami uczą życia wiarą swoje dziecko, potem posyłają je na katechezę - lekcje 
religii w szkole oraz współdziałają z kapłanami w przygotowaniu dziecka do 
poszczególnych (następnych) sakramentów. 
    Przygotowanie do sakramentów Spowiedzi i Komunii Świętej trwa przez 
cały okres III klasy. Jest to katecheza w szkole (lekcje religii i przyswojenie 
określonych wiadomości religijnych) i katecheza parafialna, do której zalicza 
się: coniedzielna i świąteczna Msza św.; comiesięczne spotkania katechetyczne; 
systematyczne uczestnictwo w nabożeństwach roku liturgicznego. Punktem kul-
minacyjnym tego roku jest Uroczystość Pierwszej Spowiedzi i Komunii Św., 
która w naszej parafii odbywa się przeważnie w II niedzielę maja. Od tej uro-
czystości i tzw. Białego Tygodnia rozpoczyna się tzw. Rok Eucharystyczny, 
który trwa przez całą IV klasę, a kończy się Uroczystą Rocznicą tych sakra-
mentów (zwykle w III niedzielę maja). W tym czasie Dzieci Komunijne starają 
się gorliwie i jak najczęściej przystępować do Komunii Świętej, a także odpra-
wiają Dziewięć Pierwszych Piątków Miesiąca. 
    Pierwsze Piątki są wielkim darem Serca Pana Jezusa, związanym z tzw. 
Wielką Obietnicą, dlatego Kościół tak bardzo zachęca wszystkich do ich prak-
tykowania, szczególnie zaś zaleca je dzieciom od czasu pierwszej spowiedzi i 
komunii. Niezmiernie ważnymi stają się one podczas przygotowania do Bierz-
mowania – sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej.  
    Przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania odbywa się także w swojej pa-
rafii…, i trzeba osobiście wyrazić taką wolę, składając prośbę i deklarację. W na-
szej parafii do bierzmowania przygotowuje się młodzież, która rozpoczęła naukę 
w VI klasie. Podczas Triduum do św. Stanisława (18 IX) odbywa się uroczyste 
przyjęcie do bycia Kandydatem. Ten trzyletni cykl katechezy sakramentalnej do 
bierzmowania obejmuje oczywiście lekcje religii w szkole, pogłębianie wiedzy 
religijnej (np. tzw. zaliczenia) oraz katechezę parafialną… W tej katechezie kła-
dziemy nacisk na systematyczne praktyki religijne: osobistą modlitwę, conie-
dzielną i świąteczną Mszę św., comiesięczną spowiedź w pierwszy piątek mie-
siąca i obecność na Mszy św. i katechezie, a także wyrobienie nawyku uczestni-
czenia w nabożeństwach roku liturgicznego. 
    Bezpośrednie przygotowanie obejmuje także comiesięczne katechezy, 
zwłaszcza w klasie VIII, gdyż właśnie młodzieży z tej klasy jest udzielany ten 
sakrament (zwykle ma to miejsce po Wielkanocy). I ten „wysiłek duchowy” ma 
zaowocować dojrzałym życie chrześcijańskim w kolejnych latach, zwłaszcza w 
szkole średniej, a potem w rozważnym wyborze drogi życiowej, powołania, i 
zaangażowaniem w życie Wspólnoty. 
 
    Szczególne znaczenie i wartość mają Grupy Duszpasterskie, które są w parafii 
i które ubogacają/ ożywiają życie parafialne… I dla nich jest to także czas for-
macji i osobistego wzrostu duchowego. Cykl spotkań formacyjnych i zaangażo-
wanie w życie liturgiczne, angażowanie się i uczestniczenie w odpowiedzialności 
za rozwój religijny Wspólnoty – to fundament i sens ich istnienia. Rok Forma-
cyjny umacnia to powołanie i jest równocześnie zaproszeniem, aby nowe osoby 
odnalazły w tych Wspólnotach swoje miejsce. Zapraszamy! 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
09 - 22 września 2024 r. 

 
PONIEDZIAŁEK, 09 września 
  6.30 – Za śp. Franciszkę Przęczek, męża Władysława i zmarłych rodziców 
19.00 – Za śp. Annę Marcinek, zmarłych rodziców i braci Jana i Stanisława 
19.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
WTOREK, 10 września 
  6.30 – Za śp. Czesława Wilka i żonę Irenę 
19.00 – Za śp. Krystynę i Franciszka Dudzik, synów Grzegorza i Edwarda 
19.00 – Za śp. Józefa Korbę z intencji sąsiadów, rodziny Grochal 
 
ŚRODA, 11 września 
  6.30 – Za śp. Józefa Grochala (73 r. śm.) i żonę Annę 
19.00 – O zdrowie dla potrzebujących 
19.00 – Za śp. Kazimierę Grochal (5 r. śm.), męża Ryszarda (31 r. śm.) 
 
CZWARTEK, 12 września – Najświętszego Imienia Maryi 
  6.30 – Za śp. Mariana Multanę (26 r. śm.), rodziców i rodzeństwo 
19.00 – Za śp. Marię Hartabus (22 r. śm.) i męża Eugeniusza 
19.00 – Za śp. Józefa Korbę z intencji Justyny i Pawła Lach 
 
PIĄTEK, 13 września – św. Jana Chryzostoma 
  6.30 – Dziękczynna za łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo dla Mariana 
19.00 – Za śp. Ewę Wojas 
19.00 – Za śp. Monikę Jacoszek z intencji wujka Piotra z rodziną 
 
SOBOTA, 14 września – Podwyższenie Krzyża Św. 
  6.30 – Za śp. Stefana Stachurę (19 r. śm.) 
19.00 – Za śp. Teresę Ślęczka (9 r. śm.) 
19.00 – Za śp. Annę Janowską z intencji Róży MB Bolesnej 
 
XXIV NIEDZIELA Zwykła, 15 września 

  7.00 – W intencji Róży MB Bolesnej 
  9.00 – Za śp. Bronisławę Mastalerz, rodziców i córkę Zofię 
11.00 – Za parafian 
11.00 – W intencji Bogu wiadomej 
16.30 – Dziękczynna w 15 r. ślubu Pauliny i Andrzeja 
 

 
 
PONIEDZIAŁEK, 16 września – św. Korneliusza i Cypriana 
  6.30 – Za śp. Augustyna Stachurę (18 r. śm.) i żonę Krystynę 
19.00 – Za śp. Stanisława Kwintę  
19.00 – Za śp. Helenę Neyens 
 

WTOREK, 17 września 
  6.30 – Dziękczynna w intencji Elżbiety Hajduk 
19.00 – Za śp. Janinę i Stanisława Paździor  
19.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
ŚRODA, 18 września – św. Stanisława Kostki 
  6.30 – Za śp. Czesławę, Antoniego i Dorotę 
19.00 – Dziękczynna 
19.00 – Dziękczynna o powołania i w intencji dzieci, młodzieży i grup duszpasterskich 
19.00 – Za śp. Wiktorię Żołnierczyk i męża Józefa  
 
CZWARTEK, 19 września 
  6.30 – Za śp. Henryka Morsztyna w r. śmierci 
19.00 – Piotra, Bronisławę i Marię Wilk 
19.00 – Za śp. Monikę Jacoszek z intencji babci i cioci Marty z rodziną 
 
PIĄTEK, 20 września – św. Andrzeja i Towarzyszy męczeników 
  6.30 – Za śp. Wiesława Pietrzyka z intencji syna Rafała z żoną 
19.00 – Za śp. Stanisława Kaczora (6 r. śm.)  
19.00 – Za śp. Annę Grochal (11 r. śm.) 
 
SOBOTA, 21 września – św. Mateusza Apostoła 
  6.30 – Za śp. Honoratę i Jana Stachura i zmarłe dzieci 
19.00 – Za śp. Stanisławę Jędrzejczyk, męża Józefa i córkę Janinę 
19.00 – W intencji Bogu wiadomej 
 
XXV NIEDZIELA Zwykła, 22 września 
  7.00 – Za śp. Genowefę i Michała Tragarz 
  9.00 – Za śp. Zofię i Józefa Murzyn 
11.00 – Za parafian 
11.00 – W intencji Bogu wiadomej 
16.30 – Za śp. Marię Jamróz (2 r. śm.), męża Józefa, syna Andrzeja  

i zmarłych z rodziny 
 
 


